UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie**

**Albertus <Magnus, Heiliger>**

**Colonie, 1502**

**VD16 A 1357**

Quare ab aue incepit [et] no[n] a salute gaude vel pace

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

# Desaluta. angelica ff. 25v.

aut virginem in aduentu eius inclinatis genuo. et eleuatis puris manib[us]. erectis in celum oculis ad patrem misericordiam per incarnationem filii sui deuotissimas preces cum lachrymis fudisse et angelo reverenter assurrexisse. et precepta eius annuntiatore credendo in eam conservasse. et quanto cito impleri. flexis genuo rursus in terram. et eleuatis in celum oculis ac manib[us] ex intimo corde erupentibus pre gudio lachrymis deuotissime flagitasse. et sic deum pariter et hominemcepisse. ¶ Et iste quod reuerentem modus positio[n]is et situs est eorum quod de manu angelorum. i.e. sacerdotis suscipiunt corpus dominum de altari. ¶ Quod autem hic repetit nomine communem sumi debet angelum cum deo. ingressus angelus. per hoc quod datur intelligi. quod omnino in rationem venit. sed quod sua auctoritate non venit. quod istud negotium non invenit. non nisi missus intravit. non sua seba sed diuina prout. salutatio ne non dictauit. sed detulit quod omnia nouorum nouissimum nuncianit.

Quid maria  
angelo ingre  
diente fecit.

Quia reveren  
tia corpus Christi  
sumi debet

Ad q[uaest]iuncula

# Q Vestio. cuius est de salutati

One. que non a grue videretur incipi ab aue. cum in salutacionibus soleat propria nomina et dignitatibus promitti. et post hoc personae recipienti salus optari. vel gratia vel lenitudo vel dilectione mandari. quod omnia in hac salutatore non videntur obseruari. ¶ Itē iste modulus 2 d[omi]ni salutandi per secundā personā est modus salutandi a scipo et persona. et non ab alio. ergo videt quod angelus salutauit eam ab ipso et non a deo. ¶ Itē aue d[omi]nū remoto em pene salutē plenitatem boni. et permanentiā salutis 3 ergo maior perfectio facit per salutē quam per aue. quod ista perfectissima salutatio debuit potius incipe a salutē quam ab aue. ¶ Itē aue pertinet ad incipientes 4 et salutē ad perfectiores. gaude ad perfectos. igitur cum beatissima virgo fuerit perfectissima. per gaude fuit salutanda. quod etiam videt per locum a minori. angelus enim salutauit Thobiā. gaudiū tibi sis. ¶ Itē suetudo et modulus 5 salutandi quem ipse deus tenuit et docuit fuit pax vobis. quem tenuit dominus pars huic domui. etiam h[ab]ecit docuit. ergo modulus salutandi est nobilissimus. igitur debuit in salutatione nobilissima obseruari. ¶ Itē non bene neque vere videtur ei angelus dicere aue. aut enim hoc dicit optando. aut predicendo de futuro. aut narrando de presenti. Si narrando de plenitudo adhuc fallit dixit. quod adhuc sine vere non fuit. Si optauit. ergo nobilitatem suā nobilitati dīmōne non conformauit. quod eam multa pati voluit. Si autem futura predixit non salutauit sed prophetauit. primū est commune omnium saluatorum. quod quāq[ue] erunt sine vere.

¶ In contrarium obiectatur et probatur. quod beatissima virgo fuit sine vere. Se Contra mea ad Lucillū probat. quod sapientia non turbatur hoc modo. validius est quod ledit eo quod leditur. fortior est virtute. nequitia sed infirmior. sed non leditur quis nisi a malis. ergo non leditur. ¶ Item dicit. Quicquid

Rōma.

c. 6.

# De salutatione angelica:

In sapientem sit petulantia. proterue. superbe. frustra tentatur inde. Item idem in eodem. Diuinitati non nocetur. sed omnis sapiens in participacione deus est. ergo sapienti non nocetur. ¶ Item omnis iniuria est alicuius rei que perdi potest. sapiens nihil perdere potest. omnia in se reposuit. nihil credidit fortune. bona sua habuit in solido. nihil eripit fortuna nisi quod dedit. virtutem autem non eripit quod non dedit. ¶ Ex istis autem concludit quod nulla turbatio cadit in sapientem. sed omnia ve est turbatio. igitur nullum ve cadit in sapientem. sed contra deum in statu vie beatissima virgo fuit omni sapiente sapientior. ergo debet esse sine omni ve. quod si cocludat. Contrarium tamen videtur esse. cum adhuc sit sub ve subjectionis quod est ex peccato secutum. Juxta illud Sub potestate viri eris. Item sub ve afflictionis. iuxta illud. Et tu am ipsius anima ptransibit gladius. Item sub ve damni. id est sub maledicto legis. quod sterilis adhuc fuit.

**R<sup>o</sup>** Ad predicta respondemus. quod cum duplex sit modus salutandi. Modus salutandi tam per seipsum quam per alium. amicabilior et nobilior est ille qui per seipsum quam per alium. Hec igitur salutatio perfectissima et amicabilissima non fit tanquam ad absentem et per aliud. sed tanquam presentis ad presentem et seipsum. Recte igitur modo presentialiter angelus salutationem ab aucto inchoavit. salutatio illa in qua deus trinitas presentem virginem in angelo salutavit. verbum etiam representatum et salutatum et nuntiatum fuit. quia beatitudinem quam angelus beatissime virgini nuntiavit. illam ei exhiberi et impleri ardenter concupiuit et deuotissime optauit. Aliud etiam verbum salutandi ponit non debuit in quo salutis status vel prospectus vel perfectio notaretur. quia cum ista salutatio sit totius salutis inchoatio. que primo principaliter et per se beatissime virgini nuntiatur. et in ea et per eam toti generi humano destinatur recte incipit tunc ab aucto. Initum enim beatitudinis remoto est miseria. alia autem beatitudine non per sufficientia exprimitur per alia verba in salutatore sequentia. ut patet.

**Solo** Concedimus etiam. quod beatissima virgo fuit diuersimode sine Maria fuit diuersis ve. fuit enim sine ve communis hominibus. sine ve speciali mulieribus. sine ve proprio matribus. Ex parte enim corporis omnis homo triplex per incurrit triplex ve per peccatum. scilicet ipsius corporis discrasiam sive disperationem. et naturalium appetitus inordinationem. Item ipsius ante mortem corporis ad animam repugnationem sive quod caro concupiscit aduersus spiritum. Item post mortem corporis incinerationem. De primo triplici ve legitur Genes. iiiij. Maledicta terra in opere tuo. in laboribus comedes panem tuum. In sudore vultus tuus vesceris herbas terre donec in terram reuertaris de qua assumptus es. quia puluis es et in puluerem reuertaris. In maledictione operis